
Program rozvoje města Hlinska   

 

 
 
 
 
Zadavatel: Město Hlinsko 
 se sídlem Poděbradovo nám. 1 
 H L I N S K O 
 
 
 
Kontaktní osoba zadavatele. Ing. Robert Vokáč 
 starosta města 
 telefon: 469 315 312 
 fax: 469 319 255 
 e.mail:  vokac@hlinsko.cz 
 
 
 
Dodavatel: REDEA ŽAMBERK s.r.o. 
 Havlíčkovo nábřeží 555 
 telefon: 465 611 254, 465 483 358 
 e-mail: redea@orlicko.cz, zem.mil@tiscali.cz 
 Žamberk 
 Firma je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci 

Králové v oddílu C, vložce 18569 
 
 
 
 
 
 
Vedoucí zpracovatelského týmu: Ing. Milan Zeman 
 
 
 
Zpracovatelský tým: Ing. Milan Zeman 
 RNDr. Antonín Fiala 
 Bc. Eva Kropáčková 
 Dana Fialová 
 Ing. Ivo Muras 
 Otakar Boura 
 
 
 
Spolupráce: Komise rozvoje města Hlinska 

jednotlivé odbory Městského úřadu Hlinsko 



Program rozvoje města Hlinska   

 

 

 
Členové Komise pro rozvoj města Hlinska: Roman Alvarez 

 Miroslav Brázda  

 Miroslav Beránek 

 Ing. Karel Brožek 

 Ing. Pavel Dalecký  

 JUDr. Soňa Grossová 

 Milan Hájek 

 Václav Hospodář 

 Ing. Bedřich Hovorka  

 Ing. Yvona Jandová 

 PHDr. Magda Křivanová 

 Josef Linhart 

 PaeDr. Pavel Ludvík 

 Ing. Lydie Němcová 

 Bohdan Němec 

 Jaroslav Novák 

 Miroslav Obolecký 

 Ing. Petr Sádovský 

 Hana Seifertová 

 Jan Svoboda  

 Ing. Pavel Šotola 

 Ing. Blanka Švecová 

 Jana Vašková 

 Milan Vedra 

 PHDr. Ilona Vojancová 

 Ing. Robert Vokáč 

 Petr Zavřel 

 

 



Program rozvoje města Hlinska          

Strana 3 (celkem 12) 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH: 

 

1. ÚVOD.............................................................................................................................................................. 4 

2. KATALOG PROJEKTŮ............................................................................................................................... 4 

3. PROJEKTOVÉ FICHE A LOGICKÉ RÁMCE PROJEKTŮ .................................................................. 9 

4. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK......................................................................................................... 10 

5. PŘÍLOHY ..................................................................................................................................................... 12 

 

 

 

 

SEZNAM TABULEK: 

 
Tabulka 2-1: seznam projektů jejichž investorem je město s uvedením priorit .........................6 
Tabulka 2-2: seznam projektů ostatních investorů s uvedením priorit.......................................8 

 



Program rozvoje města Hlinska          

Strana 4 (celkem 12) 

1. Úvod 
Program rozvoje města ve své návrhové části zahrnuje ve čtyřech prioritních oblastech 

dvacet tři opatření. Opatření jsou specifické činnosti, které povedou k dosažení vytčených 
záměrů rozvoje města. Plnění jednotlivých opatření bude dosahováno realizací jednotlivých 
rozvojových projektů. Projekt je konkrétní realizační akce, jejímž výsledkem jsou konkrétní 
výstupy, které svými dopady do řešeného území naplňují opatření, záměry a cíle programu. 

Tento svazek zahrnuje vlastní katalog projektů sestavený z jednotlivých katalogových lis-
tů, které jsou určitým paspartem projektů v současné době městem realizovaných, připravo-
vaných a zvažovaných (náměty rozvojových projektů). Pro jednotlivé projekty jsou stanoveny 
priority z pohledu časového i z pohledu přínosu pro rozvoj města. Pro vybraných pět projektů 
jsou zpracovány projektové FICHE a pro vybraných deset projektů jsou zpracovány logické 
rámce. 

2. Katalog projektů 
Katalog projektů poskytuje přehled v současné době realizovaných, připravených, připra-

vovaných i zamýšlených rozvojových projektů. Rozvojovým projektem se rozumí ucelený 
soubor činností, který naplňuje následující charakteristiky: 

• soubor vzájemně koordinovaných činností realizovaných za účelem dosažení vytče-
ných cílů (zlepšení jednotlivých charakteristik řešeného území), 

• výstupem je pořízení hmotného, či nehmotného majetku, nebo realizace předem defi-
novaných činností, 

• dopadem je změna sledovaných charakteristik řešeného území vyvolaná působením 
výstupů projektu, 

• projekt má jediného nositele odpovědného za jeho realizaci, 

• projekt má vlastní organizační a finanční řízení, 

• projekt má svůj začátek, dobu realizace/životnosti a konec. 

Projektem je například vybudování domu s pečovatelskou službou, ale také uspořádání 
semináře o rozvoji spolupráce veřejného a soukromého sektoru ve městě. 

Vlastní katalog projektů je tvořen souborem katalogových listů, z nichž každý popisuje je-
den rozvojový projekt. Katalogové listy jednotlivých projektů jsou uvedeny v Příloze č. 1. 
V katalogovém listu jsou projekty popsány prostřednictvím následujících údajů: 

• investor – nositel projektu, subjekt odpovědný za realizaci projektu, 

• název projektu – stručný název charakterizující celý projekt, 

• popis projektu – stručný popis projektu s uvedením konkrétních výstupů (dle možnos-
tí v kvantifikovatelné formě), 

• stav připravenosti projektu: 
o územní rozhodnutí (datum vydání/předpoklad vydání), 
o stavební povolení (datum vydání/předpoklad vydání), 
o stručný popis dalších již zrealizovaných přípravných kroků, 



Program rozvoje města Hlinska          

Strana 5 (celkem 12) 

• rozpočet projektu (v ročním členění): 
o náklady celkem, 
o zdroje financování: 

� vlastní finanční prostředky, 
� dotační prostředky (krajské, státní, EU), 
� úvěry, 
� ostatní (spolufinancování od dalších subjektů). 

Část katalogového listu zabývající se rozpočtem projektu je jedním ze vstupních míst pro 
zadávání údajů pro výpočet rozpočtového výhledu. 

Katalog je jakousi zásobárnou možných projektů, jejichž realizace je v souladu 
s programem rozvoje města a slibuje výrazný posun směrem k vytčené rozvojové vizi a sta-
noveným cílům. Obsahuje projekty, které jsou již v realizaci, projekty v různém stupni při-
pravenosti i pouhé náměty a ideje budoucích projektů. 

V Tabulce 5-1 je uveden seznam projektů, jejichž investorem je město, se základní charak-
teristikou a uvedením priorit. Jednotlivé projekty jsou řazeny dle svých časových priorit. To 
znamená, že na prvních pozicích jsou uvedeny projekty, které se již realizují, případně se je-
jich realizace, díky stavu připravenosti a zajištěnosti financování, předpokládá v nejbližší do-
bě. V Tabulce 5-2 jsou uvedeny projekty ostatních investorů. 

Priorita (význam) projektu je vyznačena čísly s následujícím významem: 
 1 – velký význam (budování chybějících kapacit apod.), 
 2 – střední význam (obnova a modernizace stávajících kapacit apod.), 
 3 – malý význam (činnosti předpokládané ve vzdálené budoucnosti bez přímé vazby 

na kompetence města), 
 4 – námět projektu.  
 



Program rozvoje města Hlinska                

Strana 6 (celkem 12) 

Tabulka 2-1: seznam projektů jejichž investorem je město s uvedením priorit 

Náklady a způsob financování v tis. Kč 

možné zdroje financování 

z toho P
oř
. č
ís
. 

P
ro
je
kt
 č
ís
. 

Název projektu - investor město 

Priorita               
1 - velký význam  
2 - střed. význam  
3 - malý význam   
4 - námět 

náklady 
celkem celkem 

vlastní 
zdroje 

dotace 
celkem kraj stát EU 

úvěry 
ostatní 
zdroje 

1. M-8 Výstavba DPS - 20 BJ 1 32 000 32 000 0 12 000 0 12 000 0 20 000 0 

2. M-7 
Bytový dům  28 BJ na Ratajích, U Tep-

lárny 
1 36 700 36 700 0 11 300 0 11 300 0 17 000 8 400 

3. M-9 Panelové sídliště 2 28 000 28 000 2 000 26 000 0 26 000 0 0 0 

4. M-22 Rekonstrukce zvláštní školy 1 12 500 12 500 2 500 10 000 0 10 000 0 0 0 

5. M-10 Rekonstrukce hřišť 2 9 500 9 500 2 500 7 000 0 7 000 0 0 0 

6. M-20 Kanalizace v místní části Srní 1 22 220 22 220 6 140 5 360 0 5 360 0 10 720 0 

7. M-11 
Údržba místních komunikací ve městě a 

jeho místních částech 
2 46 900 46 900 40 000 6 900 0 6 900 0 0 0 

8. M-3 
Domov důchodců Hlinsko, Kavánova 

ulice 
1 136 000 136 000 0 100 000 0 100 000 0 36 000 0 

9. M-25 Likvidace skládky Hamřík - projekt 1 500 500 200 300 300 0 0 0 0 

10. M-1 60 BJ U Teplárny, Hlinsko -Rataje 1 76 000 76 000 0 24 000 0 24 000 0 52 000 0 

11. M-2 
Bytový dům s chráněným bydlením - 60 

BJ, Hlinsko, Kavánova ulice 
1 73 500 73 500 0 42 000 0 42 000 0 31 500 0 

12. M-5 Rybník Rataje 1 11 000 11 000 5 500 5 500 0 1 650 3 850 0 0 

13. M-6 
Rekonstrukce budovy ZŠ Resslova a 

přístavba školní jídelny 
1 68 000 68 000 0 68 000 0 68 000 0 0 0 

14. M-12 Koupaliště Drachtinka - Hlinsko 1 57 000 57 000 0 57 000 0 57 000 0 0 0 

15. M-4 Průmyslová zóna Hlinsko "Za Dráhou" 1 43 600 43 600 6 100 37 500 0 8 500 29 000 0 0 

16. M-21 Odbavovací autobusový terminál 2 10 360 10 360 1 260 9 100 2 100 0 7 000 0 0 

17. M-15 Nízkoprahové centrum 1 1 587 1 587 87 0 0 0 0 0 1 500 

18. M-17 Polyfunkční dům Blatno 2 4 080 4 080 1 580 2 500 500 0 2 000 0 0 

19. M-16 Průtah silnice I/34 3 3 000 3 000 3 000 0 0 0 0 0 0 



Program rozvoje města Hlinska                

Strana 7 (celkem 12) 

20. M-14 Víceúčelové kulturní zařízení 2 40 500 40 500 500 40 000 0 40 000 0 0 0 

 
 
 

Náklady a způsob financování v tis. Kč 

možné zdroje financování 

z toho P
oř
. č
ís
. 

P
ro
je
kt
 č
ís
. 

Název projektu - investor město 

Priorita               
1 - velký význam  
2 - střed. význam  
3 - malý význam   
4 - námět 

náklady 
celkem celkem 

vlastní 
zdroje 

dotace 
celkem kraj stát EU 

úvěry 
ostatní 
zdroje 

21. M-13 TI pro výstavbu RD - Drachtiny 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22. M-18 
Objekt pro bydlení s komerčními prosto-

rami Wilsonova 
4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23. M-19 Víceúčelový dům za radnicí - II. etapa 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24. M-23 
Generel sportovišť a rekreačních zaří-

zení města Hlinska 
4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25. M-24 Generel kultury 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26. M-26 Generel dopravy města Hlinska 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27. M-27 Plynofikace místních částí  4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28. M-28 Kanalizace v místních částech města 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29. M-29 Parkoviště a víceúčelová plocha Horalka 2 22 300 22 300 9 589 12 711 1 561 446 10 704 0 0 

30. M-30 Cyklostezka Hlinsko - Čertovina 1 3 851 3 851 963 2 888 0 2 888 0 0 0 

C E L K E M   414 778 414 778 28 579 301 199 4 0161 244 484 52 554 83 500 1 500 

 
 
 
 
 
 
 
 



Program rozvoje města Hlinska                

Strana 8 (celkem 12) 

 
 
 
Tabulka 2-2: seznam projektů ostatních investorů s uvedením priorit 

 
Náklady a způsob financování v tis. Kč 

možné zdoje finanocování 

z toho P
oř
. č
ís
. 

P
ro
jk
et
 č
ís
. 

Název projektu - ostatní investoři 

Priorita                     
1 - velký význam     
2 – střed. význam      
3 - malý význam          
4 - námět 

náklady 
celkem celkem 

vlastní 
zdroje 

dotace 
celkem kraj stát EU 

úvěry 
ostatní 
zdroje 

1. 0-1 Rozšíření sjezdových tratí 1 25 200 25 200 200 25 000 0 25 000 0 0 0 

2. 0-2 
Program rozvoje cestovního ruchu Mikro-

regionu Hlinecko 
1 20 085 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 0-3 
Investiční záměr - průtah silnice I/34 měs-

tem Hlinskem 
2 20 085 0 0 0 0 0 0 0 0 

C E L K E M   65 370 25 200 200 25 000 0 25 000 0 0 0 

 
 



Program rozvoje města Hlinska   
 

 
Strana 9 (celkem 12) 

3. Projektové FICHE a logické rámce projektů 
Projektová FICHE je vlastně základní popis rozvojového projektu zpracovaný dle dané os-

novy. Tyto popisy jsou povinnou součástí všech žádostí o podporu z programů financovaných 
ze SF EU a povinnou součástí žádostí o podporu z většiny dotačních programů financovaných 
ze státního rozpočtu a z rozpočtů krajů. Projektové FICHE vyžadované v jednotlivých pro-
gramech se mírně liší. Pro potřeby tohoto programu byla zvolena standardní FICHE daná ná-
sledující osnovou (viz.metodika MMR ČR pro zpracování osnovy projektu v rámci Programu 
obnovy venkova): 

1. Název projektu 

2. Lokalizace projektu 
Název: 

obce:  
mikroregionu:  
okresu:  
kraje:  
regionu NUTS II: 

3. Předkladatel projektu - (žadatel) 
Identifikace předkladatele projektu 

název předkladatele projektu: 
adresa předkladatele:  
právní statut:   
IČO: 

4. Přehled všech partnerů projektu 

5. Manažer projektu  

6. Cíle projektu 
Všeobecný/širší cíl projektu 
Specifické cíle projektu (účel projektu) 

7. Popis projektu 
Výchozí situace  a zdůvodnění projektu  
Jednotlivé aktivity projektu  
Výsledky projektu  
Dopady projektu 
Udržitelnost 
Související aktivity 

8. Časový harmonogram projektu  

9. Rozpočet projektu 
Celkový rozpočet 
Rozpočet jednotlivých aktivit 

10. Rovné příležitosti 
Přímá účast na projektech 

11. Posouzení vlivu projektu na ŽP 

12. Ekonomické a finanční vyhodnocení projektu  



Program rozvoje města Hlinska   
 

 
Strana 10 (celkem 12) 

13. Předpoklady a možná rizika realizace projektu  

14. Připravenost projektu k realizaci 

Projektové FICHE byly zpracovány pro pět vybraných projektů a jsou uvedeny v Příloze č. 2. 

Zpracování logického rámce rozvojového projektu je metoda, která umožňuje vyjádřit po-
mocí jedné tabulky všechny cíle, nástroje, rizika, předpoklady a ostatní souvislosti spojené 
s přípravou a realizací konkrétního projektu. Obdobně jako projektová FICHE jsou i logické 
rámce povinnou přílohou všech žádostí o „evropské peníze“ a povinnou přílohou žádostí o 
podporu z většiny programů „státních a krajských“. Pro potřeby tohoto programu byla zvole-
na forma logického rámce vycházející z metodiky zpracované MMR pro potřeby Programu 
obnovy venkova. Tato metodika je uvedena v Příloze č. 3. 

Logické rámce byly zpracovány pro deset vybraných rozvojových projektů. Jednotlivé lo-
gické rámce jsou uvedeny v Příloze č. 4. 

4. Seznam použitých zkratek 

Zkratka  Význam 

AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny 

BJ bytová jednotka 

CR cestovní ruch 

ČCCR Česká centrála cestovního ruchu 

ČEA Česká energetická agentura 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 

ČMZRB Českomoravská záruční a rozvojová banka 

ČOV čistírna odpadních vod 

ČR Česká republika 

ČSOP  Český svaz ochránců přírody 

ČSÚ Český statistický úřad 

DD domov důchodců 

DDM dům dětí a mládeže 

DPH daň z přidané hodnoty 

DPS dům s pečovatelskou službou 

DTJ dělnická tělovýchovná jednota 

EPH Elektro Praga Hlinsko 

ETA ETA Hlinsko 

EU Evropská unie 

EUR společná měna Evropské unie EURo 

FNM Fond národního majetku 

HK 
Kohézní fond (Fond soudržnosti - finanční nástroj Evropské unie pro vyrovnávání vý-

chozích podmínek členských států zaměřený na velké investice, zejména do dopravní a 
ekologické infrastruktury) 

CHKO chráněná krajiná oblast 

ICT informační komunikační technologie 



Program rozvoje města Hlinska   
 

 
Strana 11 (celkem 12) 

Zkratka  Význam 

KF 
Kohézní fond (Fond soudržnosti - finanční nástroj Evropské unie pro vyrovnávání vý-

chozích podmínek členských států zaměřený na velké investice, zejména do dopravní a 
ekologické infrastruktury) 

KHK Krajská hospodářská komora Pardubického kraje 

KŘR komise pro řízení realizace programu rozvoje 

LDN léčebna dlouhodobě nemocných 

LSPP lékařská služba první pomoci 

MD Ministerstvo dopravy České republiky 

MF ministerstvo financí 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 
MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky 
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 
MSP malé a střední podnikání 
MŠMT Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy české republiky 
MÚ městský úřad 
Mze Ministerstvo zemědělství České republiky 
MŽP Ministerstvo životního prostředí České republiky 
NNS nevládní neziskový sektor 
NN nízké napětí 
OP operační programy 
OPI Operační program infrastruktura 
OPPP Operační program průmysl a podnikání 
OPRLZ Operační program rozvoj lidských zdrojů 
OPRVMZ Operační program rozvoj venkova a multifunkční zemědělství 
ORP obec s rozšířenou působností 
OSP okresní stavební podnik 
POV Program obnovy venkova 
PRPk Program rozvoje Pardubického kraje 
RD rodinný dům 

RRA PK Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje 
RZP rychlá zdravotnická pomoc 
ŘSD Ředitelství silnic a dálnic ČR 
SBD stavební bytové družstvo 
SBD stavební bytové družstvo 
SF strukturální fondy 

SF EU 
Strukturální fondy Evropské unie (finanční nástroje Evropské zaměřené zejména  na 

podporu regionů, které nedosahují úrovně DPH na jednoho obyvatele ve výši 75% prů-
měru Evropské unie) 

SFDI Státní fond dopravní infrastruktury 
SFRB Státní fond rozvoje bydlení 
SLDB 
2001 

Sčítání lidí, domů a bytů v roce 2001 

SOU střední odborné učiliště 
SROP Společný regionální operační program 
SŠ střední škola 
SZ severozápad 
TBC tuberkulóza 



Program rozvoje města Hlinska   
 

 
Strana 12 (celkem 12) 

 

Zkratka  Význam 

TI Technická infrastruktura 
TKO tuhý komunální odpad 
TS technické služby 
TZP továrna na zpracování příze 
ÚP úřad práce 
ÚPD územně plánovací dokumentace 
ÚPNSÚ územní plán sídelního útvaru 
ÚPSÚ územní plán sídelního útvaru 
ÚSES územní systémy ekologické stability 
ÚTP územně technický podklad 
VAK Vodovody a kanalizace, a.s. 
VČE Východočeská energetika a.s. 
VČP Východočeská plynárenská a.s. 
VM volná místa 
VN  vysoké napětí 
VZP Všeobecná zdravotní pojišťovna 

ZŠ Základní škola 

 

5. Přílohy 
Příloha č. 1 Katalog projektů 
Příloha č. 2 Projektové FICHE 
Příloha č. 3 Metodika zpracování logického rámce projektu 
Příloha č. 4 Logické rámce projektu 
 


